BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 3560/TCT-CS
V/v thuế suất thuế GTGT.
	Hà Nội, ngày 06 tháng 10 năm 2011

Kính gửi: Cục Thuế thành phố Hải Phòng.
Tổng cục Thuế nhận được công văn số 826/CT-THNVDT ngày 12/07/2011 của Cục Thuế TP Hải Phòng về thuế GTGT. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Căn cứ quy định của Luật thuế giá trị gia tăng, các văn bản hướng dẫn thi hành, và báo cáo của Cục Thuế thành phố Hải Phòng, Tổng cục Thuế thống nhất với quan điểm xử lý của Cục Thuế thành phố Hải Phòng: trường hợp Công ty cổ phần hàng hải Quốc tế xuất khẩu sản phẩm đá khối được sản xuất theo kích cỡ xác định theo yêu cầu của nhà nhập khẩu (dài, cao, rộng) từ đá nguyên khối là tài nguyên chưa được chế biến thành sản phẩm khác, thuộc đối tượng không chịu thuế GTGT, không áp dụng thuế suất thuế GTGT 0%.
Tổng cục Thuế trả lời để Cục Thuế thành phố Hải Phòng được biết và căn cứ thực tế hướng dẫn doanh nghiệp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ PC-BTC;
- Vụ PC-TCT;
- Lưu VT, CS (2).6
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Cao Anh Tuấn